



مدیرکل منابع طبیعی جنوب کرمان:

## لزوم اجرای پروژه‌های آبخیزداری و آبخوانداری در بالادست شهرها

شهرستان جیرفت به بیان اهمیت اجرای پروژه‌های آبخیزداری و آبخوانداری پرداخت و گفت: در حال حاضر باید بیش از هر زمان دیگر با انجام عملیات آبخیزداری و آبخوانداری، در حوزه‌های آبخیز مشرف به شهرها و روستاها و حوزه‌های آبخیز بالادست، اقدامات پیشگیرانه از وقوع سیل صورت بگیرد.

رحیمی‌نیا بر برنامه‌ریزی برای اجرای پروژه‌های آبخیزداری و آبخوانداری در بالادست شهرجیرفت با هدف کنترل سیلاب ورودی به شهر تأکید کرد. قاسم رحیمی‌نیا مدیرکل منابع طبیعی جنوب کرمان در حاشیه بازدید از پروژه‌های آبخیزداری و آبخوانداری در بالادست شهرجیرفت با اشاره به بازدیدهای سیل آسای هفته‌های اخیر در بخش اسماعیلی



## آب دزدی در اطراف مزارع از کرمان تا خراسان

# تانکرهای آبی که به سمت صنعت و باغ ویلاها می‌روند

قزوین باقی نگذاشته است و اندک ذخایر باقیمانده به زحمت کفاف سطح فعلی تولید کشاورزی را می‌دهد؛ بنابراین هرگونه اصرار بر افزایش تولید محصول در این مناطق بیهوده و خیانت به نسل‌های آینده است.

بیان منفی سالانه ۱۵ تا ۲۰ درصدی آبخوان ها، جای هیچ امیدواری برای توسعه کشاورزی استان‌های سیستان و بلوچستان، کرمان، یزد، هرمزگان، بوشهر، خراسان جنوبی و رضوی، سمنان، اصفهان، فارس، مرکزی، قم، تهران، همدان، کرمانشاه و جنوب دشت

تداوم کاهش قیمت سکه و طلا

## بازگشت سکه به کانال ۳۰ میلیون تومان

قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید روزگشته (دوشنبه، ۲۱ فروردین ماه ۱۴۰۲) با ۴۰۰ هزار تومان کاهش نسبت به روزگشته در بازار تهران ۳۰ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان معامله شد.

## راه اندازی سامانه آرامستان های شهرداری سیرجان

مدیرعامل سازمان آرامستان‌های شهرداری سیرجان گفت: شهر سیرجان دومین شهر استان کرمان است که سامانه ۱۵۳۰ را راه اندازی کرده است و در حال حاضر بسیاری از درخواست‌های شهروندان در زمینه کفن و دفن اموات و کیفیت خدمات ارائه شده در این حوزه از این طریق پیگیری می‌شود.

## راه اندازی سامانه آرامستان های شهرداری سیرجان

مدیرعامل سازمان آرامستان‌های شهرداری سیرجان گفت: شهر سیرجان دومین شهر استان کرمان است که سامانه ۱۵۳۰ را راه اندازی کرده است و در حال حاضر بسیاری از درخواست‌های شهروندان در زمینه کفن و دفن اموات و کیفیت خدمات ارائه شده در این حوزه از این طریق پیگیری می‌شود.

## دولت سیزدهم الزامات تحقق الگوی کشت را در قانون بودجه گنجانده

مشاور وزیر جهاد کشاورزی در کرمان تأکید کرد: امور استان‌های وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به اهتمام جدی دولت سیزدهم حتی فراتر از این وزارتخانه برای تحقق و توسعه الگوی کشت الزاماتی نیاز دارد که باید توسط دولت فراهم شود و این موضوع در قانون بودجه امسال پیگیری شده است.

## آگهی های حوزه مسکن شناسنامه دار شوند

۳



مناسب سازی محیط شهری برای معلولان، دغدغه چندم مسئولان است؟

## شهرهای نامناسب برای معلولان

۲

## سامانه‌های نظارتی جایگزین اتحادیه‌ها و اصناف نخواهند بود



رئیس جمهور حمایت از اتحادیه‌ها و اصناف را سیاست اصلی دولت مردمی دانست و تأکید کرد: سامانه‌های نظارتی جایگزین اتحادیه‌ها و اصناف نخواهند بود. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، حجت‌الاسلام سید ابراهیم رئیسی عصر شنبه در نشست صمیمی با جمعی از نمایندگان اصناف، اتحادیه‌ها و بازاریان که با ضیافت افطار پایان یافت، حمایت از اتحادیه‌ها و اصناف را سیاست اصلی دولت مردمی دانست و بر مشارکت موثر

## به دختران فوتبالیست پاداش دادیم



به جای گذاشتند و به مرحله دوم رسیدند. این اتفاق مهم با تلاش بازیکنان و کادر فنی اتفاق افتاد. او در مورد برنامه فدراسیون برای آماده سازی تیم ملی تا مرحله دوم انتخابی المپیک بیان کرد: تعدادی اردو طبق نظر سرمربی برنامه‌ریزی شده که بررسی خواهد شد و بازیکنان زیر نظر کادر فنی تمرین می‌کنند تا برای مرحله بعد آماده شود. در مورد بازی تدارکاتی خارجی هم باید با حضور مربی جلسه رسمی داشته باشیم و برنامه‌ها را بررسی کنیم. منظمی در پاسخ به این سؤال که برای صعود به مرحله دوم انتخابی المپیک به ملی پوشان پاداشی تعلق می‌گیرد، گفت: بعد از بازی اول با میانمار مبلغی را به بازیکنان پاداش دادیم.

مریم منظمی می‌گوید پس از پیروزی اول تیم ملی فوتبال زنان ایران مقابل میانمار در مقدماتی انتخابی المپیک به ملی پوشان مبلغی به عنوان پاداش داده شده است. به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، تیم ملی فوتبال زنان ایران در انتخابی المپیک ۲۰۲۴ پاریس ۲ دیدار برابر میانمار انجام داد که با پیروزی یک بر صفر در دیدار اول و تساوی یک بر یک در مسابقه دوم به مرحله دوم این رقابت‌ها راه پیدا کرد. مریم منظمی، سرپرست نایب رئیسی زنان فدراسیون فوتبال در مورد عملکرد تیم ملی در مرحله اول انتخابی المپیک به ایسنا گفت: خوشبختانه بازیکنان فعلی خواستار صرف کردند، عملکرد خوبی از خود

## از قطع تلفن تا سه ماه حبس در انتظار مزاحمان تلفنی ۱۱۵



مشاور و مدیر حقوقی سازمان اورژانس کشور از ضرورت برخورد جدی با مزاحمان تلفنی این سازمان خبر داد و گفت: قطع تلفن تا سه ماه حبس در انتظار مزاحمان تلفنی ۱۱۵ است. به گزارش ایرنا از سازمان اورژانس کشور، محمدرضا مهدی زاده مشاور و مدیر حقوقی سازمان اورژانس کشور روز یکشنبه در حاشیه بازدید از مرکز ارتباطات اورژانس تهران با اشاره به اختلال مزاحمان تلفنی در روند خدمت رسانی این سازمان از عزم جدی

این افراد با تماس‌های مکرر، زندگی دیگر هموطنان را در معرض تهدید جدی قرار دهند. مشاور و مدیر حقوقی سازمان اورژانس کشور با اشاره به ماده ۶۴۱ قانون مجازات اسلامی مبنی بر قطع خطوط تلفن و حبس مزاحمان تلفنی از ۱۵ روز تا سه ماه تأکید کرد: این سازمان با توجه به رسالت خود در زمینه نجات جان انسان‌ها در پی برخورد جدی و قاطع قضایی با متخلفانی است که زندگی هموطنان را بازپس شلخی‌های نامتعارف و زننده خود قرار می‌دهند.

## آگهی مزایده

ردیف	شماره فراخوان	موضوع	پلاک ثبتی	کاربری	عرصه (متر مربع)	قیمت کل (ریال)	مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار (ریال)	شرایط
۱	۵۰۰۲۰۰۳۵۰۱۰۰۰۰۱	فراخوان اجاره یک قطعه زمین با کاربری معدن جهت کشف ماده معدنی در حریم شهرستان سیرجان	قسمتی از پلاک ..... فرعی مفروز و مجزی شده از ..... فرعی ..... از ۶۴۸۰-۶۴۷۹-۶۴۷۸ اصلی واقع در بخش ۳۶ شهرستان کرمان	معدن	۱۶۷,۰۴۰	۵۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۲۵,۰۰۰,۰۰۰	نقد
<p>سامانه تدارکات الکترونیکی دولت <a href="http://www.setadiran.ir">www.setadiran.ir</a></p> <p>دریافت اسناد و تحویل پیشنهاد ها</p> <p>محل</p> <p>مهلت</p> <p>از تاریخ نشر اولین آگهی به مدت حداقل ۱۰ روز</p> <p>گشایش پیشنهاد ها</p> <p>محل</p> <p>زمان</p> <p>سامانه تدارکات الکترونیکی دولت <a href="http://www.setadiran.ir">www.setadiran.ir</a></p>								



**خبر**

**نگهداری دلار در خانه چه حکمی دارد؟**



رسانه ملی با متوسل شدن به آیه کنز، نگهداری دلار در خانه را از نظر اسلام نکوهیده خواند. با این وجود پیگیری های تجارت نیوز نشان می دهد که نقطه نظرات متفاوتی در این باره وجود دارد. بانک مرکزی اخیرا بار دیگر سعی دارد مردم را تشویق کند که دلارهای خود را به جای نگهداری در خانه، در قالب سپرده های ارزی به بانک ها بسپارند. این در حالی است که پس از کسب تجربه ناخوشایندی در این بخش و در ادامه باز پرداخت سپرده های ارزی به صورت ریال آن هم با نرخ ارز ترجیحی در سال های گذشته، بعید به نظر می رسد که مردم بار دیگر به این روش اعتماد کنند.

با این وجود، صدوسیما اخیرا با انتشار گزارشی در رسانه ملی، سعی کرده که هم جهت با بانک مرکزی، بار دیگر اعتماد مردم را به سپرده های ارزی جلب کند. در این راستا، یک کارشناس با متوسل شدن به آیه ۳۴ سوره توبه که به آیه کنز معروف است، نگهداری ارز در خانه را از نظر اسلام نکوهیده می خواند. این آیه، کنز مال و استفاده نکردن از آن را منع کرده است.

غلامرضا مصباحی مقدم، رئیس شورای فقهی بانک مرکزی، ذخیره کردن هر مالتی (چه دلار و غیر غیر دلار) به طوری که از دور معاملات خارج شود و با آن داد و ستد انجام نشود را کنز و در نتیجه این اقدام از حرام دانست.

به گفته وی، اگر ارزش این مال معادل ۲۰ مثقال طلا شود، از نظر فقهی کنز به حساب آمده و مشمول کات می شود. در ادامه پیگیری های خود، موضوع را از پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری نیز جویا شد اما کارشناس فقهی این دفتر، دیدگاه متفاوتی نسبت به این موضوع داشت.

کارشناس دفتر مقام معظم رهبری در پاسخ به این سوال که با توجه به آیه کنز، آیا نگهداری دلار از نظر فقهی مشکلی دارد یا نه، گفت: اگر این کار خلاف قانون نباشد، از نظر شرعی مشکلی ندارد.

**جریمه نقدی تخلفات شرکت های حمل و نقل بار و مسافر ۱۰ برابر شد**



اتاق اصناف ایران در اطلاعیه ای از افزایش مبلغ جریمه نقدی تخلفات مربوط به شرکت ها و موسسات حمل و نقل بار و مسافر خبر داد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، اتاق اصناف ایران در اطلاعیه ای به آگاهی می رساند: هیات وزیران در جلسه ای به تاریخ ۲۵ ماه ۱۴۰۱ و به پیشنهاد وزارت دادگستری قانون مجازات اسلامی را اصلاح کرد و بدین ترتیب، مبلغ جریمه نقدی تخلفات مربوط به شرکت های حمل و مسافت، مبلغ ۱۰ برابر شد. موضوع تبصره (۱) ماده (۳۱) قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی - مصوب ۱۳۸۹ از یک میلیون ریال تا ۵ میلیون ریال به ۱۰ میلیون ریال تا ۵۰ میلیون ریال اصلاح شد. بر اساس اطلاعیه اتاق اصناف ایران و بنا بر اطلاعات وامده از وزارت صنعت، معدن و تجارت این رقم در جلسه هیات وزیران از ۱۰۰۰۰۰۰۰ ریال تا ۵۰۰۰۰۰۰۰ ریال اصلاح شد.

گفتنی است بر اساس این قانون: در مورد تخلفات منتهی به تصادفات جرحی یا فوتی ناشی از قصور یا تقصیر و یاد صورت تکرار تخلف بیش از سه بار مراجع مذکور مجازند پروانه فعالیت شرکت یا موسسه حمل و نقل متخلف را از یک ماه تا یک سال تعلیق و در صورت تکرار برای بار چهارم به طور دائم لغو نمایند. نیروی انتظامی موظف است با اعلام سازمان مذکور نسبت به تعطیلی موسسه یا شرکت متخلف اقدام نماید. در صورت اعتراض قاضی مذکور در ماده (۵) این قانون با حضور متعرض و حسب مورد نماینده سازمان راهبردی یا شهرداری به موضوع رسیدگی و رأی لازم را صادر می نماید رأی صادره قطعی است. اثین نامه اجرایی موضوع این تبصره و مدت تعطیلی و لغو پروانه فعالیت شرکت های حمل و نقل توسط وزارت راه و ترابری و در قسمت ایمنی یا همکاری وزارت کشور (نیروی انتظامی) و وزارت دادگستری تهیه و به تصویب هیات وزیران می رسد.

**کاغذ اقتصادی**

**رصد بازار خودروهای داخلی؛**

**کف قیمت خودرو ۴۰۰ میلیون تومان**

**گزارش**  
ایرنا

روز گذشته با اعلام قیمت جدید خودروها از سوی شرکت های خودرو سواز رسماً جرقه افزایش قیمت در بازار خودرو زده شد.

به گزارش اکویران: پس از اعلام قیمت های جدید خودروهای پر طرفدار داخلی شاهد دو اتفاق مهم در بازار بودیم، در این خصوص می توان به خروج خودروهای اقتصادی از بازار اشاره کرد، به طوریکه خودروهای اقتصادی سایپا وارد کانال ۴۰۰ میلیون تومانی شدند و «دنا پلاس توریو اتومات» هم در بازار یک میلیارد تومان را رد کرد.

روز گذشته محمدعلی تیموری مدیرعامل شرکت سایپا اعلام کرد که متوسط افزایش قیمتی که برای ایران خودرو و سایپا پس از ۱۸ ماه اعمال شده نزدیک به ۲۹ درصد است. با این شرایط و بر اساس گفته مدیرعامل سایپا افزایش قیمت شاهین ۱۸ درصد و کوپیک دنده اتوماتیک ۱۷ درصد خواهد بود.

رشد قیمت خودرو در حالی در بازار رقم خورد که نرخ دلار نوسان اندکی در بازار داشت با این شرایط می توان گفت رشد قیمت خودرو تحت تاثیر نرخ دلار نبوده است و بیش از همه چیز به دلیل افزایش قیمت کارخانه ای خودرو بوده است.

**قیمت محصولات سایپا در بازار**

بر اساس ارزیابی بازار روز گذشته و با اعلام قیمت روز گذشته

**بررسی تغییرات موجودی انبارها در بهمن ۱۴۰۱؛**

**موجودی انبارها برای ۱۱ ماه متوالی در ایران منفی شد**

بررسی ها نشان می دهد در تمامی ماه های سال ۱۴۰۱ تغییرات موجودی انبارها منفی برآورد شده، کاهش شدید انبارهای بخش خودرو را می توان علت این اتفاق دانست.

به گزارش اکویران بنا به گزارش منتشر شده پژوهشکده پولی و بانکی از وضعیت تولید صنعتی کشور، تغییرات موجودی انبارها در بهمن ۱۴۰۱ برای یازدهمین ماه متوالی منفی برآورد شده است. بر این اساس در تمامی ماه های سال گذشته تغییرات موجودی انبارها منفی بوده و یا به عبارت دیگر تقاضا در صنعت کشور بیشتر از عرضه بوده است. بررسی ها نشان می دهد عمده ترین دلیل منفی بودن تغییرات موجودی انبارها در سال گذشته، شدت بالای منفی بودن موجودی انبارهای بخش خودرو است. تغییرات انبارهای خودرو در بهمن ماه منفی ۲۱٫۷ درصد برآورد شده، در کنار بخش خودرو صنایع شیمیایی نیز موجودی انبارهای منفی بوده که البته به منفی یک درصد هم نمی رسد. به جز دو بخش مذکور در سایر بخش ها شاهد تغییرات مثبت موجودی انبارها در بهمن ماه بودیم.

تغییرات تولید به تنهایی نمی تواند اطلاعات سودمندی به ما ارائه دهد، همین رو بررسی تغییرات موجودی انبارها در کنار تغییرات رشد ضروری است. کاهش مداوم موجودی انبارها نشان از فعال بودن سمت تقاضا در سال جاری دارد در برهه های زمانی که محدودیت تقاضا وجود دارد و ظرفیت مازاد تولید در بخش عرضه وجود دارد روند رشد تولید و تغییرات موجودی انبار در خلاف جهت هم خواهد بود. به این معنی که تغییرات رشد تولید ریشه در تغییرات تقاضا دارد و به عنوان مثال تولید کننده در مواجهه با افزایش تقاضا از طریق کاهش موجودی انبار و افزایش رشد تولید واکنش نشان می دهد. زمانی که شوکی منفی بخش عرضه تولید و فروش را تحت تاثیر قرار دهد، در دوره های اولیه با وجود اینکه رشد تولید را کاهش می دهد، رشد فروش را تحت تاثیر قرار نمی دهد و همین امر باعث کاهش موجودی انبار محصولات نهایی می شود. از این رو زمانی که کاهش رشد تولید با کاهش موجودی انبار همراه باشد میتوان گفت که شوک وارد شده از بخش عرضه است و عامل اصلی متوقف کننده رشد را باید از سمت عرضه جستجو کرد.



عکس خبری ایرنا

بازار قیمت گذاری شدند و «هایما S5 پلاس» تنها خودرویی است که امروز در میان ایران خودرویی ها رشد قیمت نداشت. در حمله محصولات پرتیراژ ایران خودرو می توان به «ساینا» هم در بازار ۴۱۶ میلیون تومان رشدی ۶ میلیونی را تجربه کرد. «۲۰۷ پانوراما اتومات»، «هایما S5 پلاس»، «سمنند سورن پلاس»، «رانا پلاس»، «دنا پلاس» و «دنا پلاس توریو اتومات» اشاره کرد. رشد بازار خودرو نشان دهنده آن است که «سمنند سورن پلاس» در بازار به ۲۲۸ میلیون تومان رسید و نسبت به دو روز گذشته ۳۳ میلیون تومان گران شد.

اما «هایما S5 پلاس» امروز بدون تغییر در بازار یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون قیمت گذاری شد. «رانا پلاس» هم در بازار ۶۰۵ میلیون تومان قیمت خورد و رشدی ۲۳ میلیونی را تجربه کرد. در میان خانواده دنا هم «دنا پلاس» در بازار ۷۹۵ میلیون تومان قیمت گذاری شد و رشدی ۱۰ میلیونی را تجربه کرد. «دنا پلاس توریو اتومات» هم با رشد ۶۳ میلیونی در بازار به یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان رسید و وارد باشگاه یک میلیاردی ها شد.

نمونه این مورد کاهش تولید فروردین ماه سال ۹۹ بوده که ریشه در تعطیلی واحد های صنعتی و بخش عرضه داشت و موجودی انبار و تولید با هم کاهش داشتند. به علاوه موجودی انبار و تولید صنایع از فروردین تا تیر ماه ۱۳۹۹ هر دو روند افزایشی داشتند که نشان از برطرف شدن مشکل عرضه دارد. شاخص موجودی انبار از خرداد ماه تا آذر ماه ۱۴۰۰ (به جز در شهریور ماه) مثبت بوده است که نشان دهنده افزایش در موجودی انبار صنایع بوده است. در مهر ماه تا آذر ماه روند افزایش در موجودی انبار صعودی بوده است. به گونه ای که در آذر ماه بیش از ۵/۲ درصد از تولید انجام شده در انبار ذخیره شده است. در سه ماهه زمستان نیز تولید صنایع به طور متوسط ۵/۱ درصد بالاتر از فروش آن ها بوده و موجودی انبار افزایشی بوده است. در فروردین ۱۴۰۱ بعد از حدود ۶ ماه شاخص موجودی انبار صنعت کاهش موجودی انبار را نشان داد. به گونه ای که معادل ۴ درصد تولید فروردین ماه از موجودی انبار صنعت کاسته شده است.

**چرا تخم مرغ ایرانی در کشورهای همسایه ارزانترند؟**



عکس خبری ایرنا

وقیمت تمام شده دستوری دو آسیب جدی در این صنعت هستند. از اردیبهشت سال ۱۴۰۱ دولت قیمت نهاده ها را حدود ۶۰۰ درصد افزایش داد و قیمت ذرت از یک هزار و ۳۰۰ و سویای ۲ هزار و ۲۰۰ تومانی به ۱۶ هزار و ۳۰۰ تومان رسیده است. ناصرنبی پور رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار استان تهران و نائب رئیس اتحادیه مرغداران لایمن لایم، در گفتگو با خبرنگار ایرنا با اشاره به اینکه در سال گذشته مرغ های تخم گذار) در سال گذشته بسیار وخیم بود، به ویژه پس از آزادسازی نهاده ها، وعده هایی که مسئولان دادند و حتی قیمت گذاری دستوری نیز عملی نشد.

وی افزود: اخیراً دولت تمام اختیارات اجرایی مربوط به امور مربوطه را در اختیار اتحادیه میهن قرار داده است، اما سازمان تولید در کشور و صدور پروانه های بسیار زیاد تاسیس مرغداری موجب شده با مشکل مازاد تولید به دلیل جوهری زیادی مواجه باشیم. رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار استان تهران از مازاد ۲۰۰ تنی روزانه تخم مرغ در کشور خبر داد و گفت: نتیجه این اتفاق ارزان شدن تخم مرغ در بازار است، تا جایی که هم اکنون هر کیلو گرم تخم مرغ تحصیل در در مرغداری ۳۹ هزار و ۵۰۰ تومان شدیم. این در حالی است که وعده های دولت مبنی بر جبران ضرر مرغداران تخم گذار و اصلاح قیمت ها که مخیر معان اول

**تانکرهای آبی که به سمت صنعت و باغ و ویلاهای می روند**



عکس خبری ایرنا

به تمامی مردم کشور می رسد که ثروت نسل های آینده را صرف منافع گروهی خاص می کنند و محیط زیست خود را برای رفاه طبقه زیاده خواه از بین می برند. اگر تانکروں در قبال این پدیده آب دزدی و تخریب محیط زیست ساکت و بی توجه بودیم، باید از لای کمی حس می کردیم و اجزا کنار می گذاشتیم. باید از روی این سرعت اموال عمومی جلوگیری کنیم.

دستگاه های دولتی نظیر وزارت نیرو و وزارت جهاد کشاورزی که نقش مستقیمی در پایش و مانعیت از مصرف بی رویه منابع آبی کشور دارند، باید به سرعت مکانیزم های کنترلی و بازدارنده این قبیل رفتار سوجدجویانه را تصویب و اجرا کنند. باید حساب مزارعی که به دلیل گرمایش محیط و کاهش سفره های زیرزمینی، نیاز بیشتری به آب دارند را از کشتزارهای قاذم بهروری یا واحدهای دارای برداشت بی رویه جدا کرد و تنبیهات جدی برای تخلف از سطح برداشت ثبت شده در پروانه های بهره برداری در نظر گرفت.

بهین چاه ها با بیشترین گلايه کشاورزان از توزیع نامطلوب آب روبرو هستیم. در واقع بهره برداران این قبیل چاه های کشاورزی، علاوه بر پایمال کردن حقابه مزارع اطراف و تخلیه سریع مخازن سفره های زیرزمینی، منابع آرزان قیمت برداشتی را تا ۲۰ برابر قیمت آب کشاورزی، از طریق تانکر به صاحبان صنایع یا مالکان باغ ویلاها و آبویه متقاضیان این بازار مکاره می فروشند. به این تعداد بهره برداران سودجو، باید ۳۰۰ هزار حلقه چاه غیر مجاز و ۲۰۰ هزار حلقه چاه های سیستم های کنترلی در نقاط مختلف کشور افزود تا در یافت در دوران کم آبی، ذخایر محدود زیرزمینی چگونه به تاراج می رود و سود این آب دزدی ها در جیب چه کسانی ریخته می شود؟ دود کوره این بازار در وهله نخست به چشم کشاورزانی می رود که حقابه خود را دریافت نمی کنند و متهم به تولید خارج از الگوی کشت می شوند و ذخایر سفره زیر پای خود را به سفارقتن می کنند. در وهله دوم، آسیب این رفتار سوداگرایانه

**تداوم کاهش قیمت سکه و طلا**

**بازگشت سکه به کانال ۳۰ میلیون تومان**

قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید روز گذشته (دوشنبه، ۲۱ فروردین ماه ۱۴۰۲) با ۴۰۰ هزار تومان کاهش نسبت به روز گذشته در بازار تهران ۲۰ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان معامله شد.

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، هر قطعه سکه بهار آزادی طرح جدید بر اساس نرخ اعلامی اتحادیه صنف فروشندگان و سازندگان طلا، جواهر، نقره و سکه تهران در ساعت ۱۳ و ۳ دقیقه روز گذشته معادل ۳۰ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان داد و ستد شد.

بر اساس این گزارش، سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم ۲۸ میلیون تومان خرید و فروش شد. همچنین نیم سکه، ربع سکه ۱۱ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۶ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان قیمت

علاوه بر این، در بازار طلای تهران نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار ۲ میلیون و ۴۹۰ هزار تومان و قیمت هر مثقال طلا ۱۰ میلیون و ۷۸۰ هزار تومان اعلام شد. بهای هر انس طلا در بازارهای جهانی ۲ هزار دلار و ۹۹ سنت است.









